
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

Τροποποίηση των υπό στοιχεία ΔΒ3Η 271/1290/οικ.15818/17-06-2024 (Β’ 3670) και 

ΔΒ3Η 513/750/οικ.19993/02-08-2022 (Β’ 4204) αποφάσεων και προσθήκη νέων 

προϊόντων διαβητολογικού υλικού. 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ 

ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΑΓΟΡΑΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 

ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ (Ε.Ο.Π.Π.Υ.) 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον ν. 3918/2011 (Α' 31). 

2. Τον ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο Υγείας, αλλαγή σκοπού του ΕΟΠΥΥ και 

λοιπές διατάξεις» (Α' 38). 

3. Την παρ. 7 του άρθρου 34 του ν. 4447/2016 «Χωρικός σχεδιασμός Βιώσιμη ανάπτυξη και 

άλλες διατάξεις» (Α' 241). 

4. Το άρθρο 108 του ν. 4461/2017 «Μεταρρύθμιση της Διοικητικής Οργάνωσης των 

υπηρεσιών ψυχικής υγείας, Κέντρα Εμπειρογνωμοσύνης σπάνιων και πολύπλοκων 

νοσημάτων, τροποποίηση συνταξιοδοτικών ρυθμίσεων του ν. 4387/2016 και άλλες 

διατάξεις» (Α' 38). 

5. Την περ. 8 της παρ. 2 του άρθρου 2 της υπ' αρ. 550/765/22-4-2021 απόφασης του Δ.Σ. του 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Μεταβίβαση και ανάθεση αρμοδιοτήτων του Διοικητικού Συμβουλίου προς τον 

Διοικητή, τους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.), σύμφωνα με τα άρθρα 20 και 22 του 

ν. 3918/2011 (Α' 31)» (Β' 2005). 

6. Το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 80157/ 31-10-2018 κοινής υπουργικής 

απόφασης «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ' αρ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/ 19-06-2018 (Β' 

2315) κοινής υπουργικής απόφασης, με περιεχόμενο “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 

(ΕΚΠΥ) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β' 4898), όπως 

έχει τροποποιηθεί με τις υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 2918/07-03-2019 (Β' 889) και ΕΑΛΕ/Γ.Π. 

47749/14-12-2022 (Β' 6544) κοινές αποφάσεις. 

7. Την υπ' αρ. 806/804/09-12-2021 απόφαση του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Διάρθρωση των 

υπηρεσιών του Εθνικού Οργανισμού Παροχής Υπηρεσιών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)» (Β' 6164). 

8. Την υπ' αρ. 360/23.12.2022 απόφαση «Προσθήκη Παραρτήματος Ι στο άρθρο 47 της υπό 

στοιχεία ΕΑΛΕ/ Γ.Π. 80157/31.10.2018 κοινής υπουργικής απόφασης «Τροποποίηση και 

αντικατάσταση της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/19.06.2018 (Β' 2315) κοινής υπουργικής 

απόφασης, με περιεχόμενο'Ένιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (ΕΚΠΥ) του Εθνικού 

Οργανισμού Παροχών Υπηρεσιών Υγείας (ΕΟΠΥΥ)”» (Β' 4898), όπως έχει τροποποιηθεί με 

την υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/Γ.Π. 47749/14.12.2022 κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 

Οικονομικών και του Υπουργού Υγείας (Β' 6544)» (Β' 89/2023). 



 

 

 

  
  

 

2 

 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

9. Την υπ' αρ. 484/462/18.4.2018 απόφαση του Δ.Σ. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. «Κατανομή αρμοδιοτήτων 

της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού περαιτέρω, με το νέο τμήμα Σχεδιασμού Παροχών, 

κοστολόγησης τιμολόγησης Ιατροτεχνολογικού, Υγειονομικού». 

10. Την υπ' αρ. 864/684/26-06-2020 απόφαση «Τροποποίηση της υπ' αρ. 1732/624/19-12-

2019 (Β' 338/2020) απόφασης ΔΣ, αναφορικά με τον καθορισμό ανώτατης τιμής 

αποζημίωσης για την υποκατηγορία του Μητρώου αποζημιούμενων προϊόντων ΕΟΠΥΥ: 

“Υγειονομικό Υλικό-> Σακχαρώδης διαβήτης Αντλία Ινσουλίνης-> ΑΝΤΛΙΑ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ'' και καθορισμός τιμής αποζημίωσης των προϊόντων» (Β' 3441). 

11. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 513/750/οικ. 19993/ 02-08-2022 απόφαση «Προσθήκη νέων 

προϊόντων υγειονομικού υλικού στις κατηγορίες ΔΙΑΒΗΤΟΛΟΓΙΚΟ ΥΛΙΚΟ και 

ΣΑΚΧΑΡΩΔΗΣ ΔΙΑΒΗΤΗΣ-ΑΝΤΛΙΑ ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ στα αποζημιούμενα από τον 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα με καθορισμό τιμών αποζημίωσης και τροποποίηση των αποφάσεων 

υπό στοιχεία οικ.43164/20-10-2017 (Β' 3750), ΔΒ4Γ/οικ. 5599/08-02-2018 (Β' 532), ΔΒ3Η 

395/530/οικ. 14572/07-06-2021 (Β'2439), ΔΒ3Η/οικ. 41195/22-10-2018 (Β' 4888) και υπό 

στοιχεία ΔΒ3Η/οικ. 43985/07-11-2018 (Β' 5255)» (Β' 4204). 

12. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 271/1290/οικ.15818/ 17-06-2024 απόφαση «Προσθήκη νέων 

προϊόντων διαβητολογικού υλικού στα αποζημιούμενα από τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ. προϊόντα με 

καθορισμό τιμών αποζημίωσης, σύμφωνα με το άρθρο 47 της υπό στοιχεία ΕΑΛΕ/ 

Γ.Π.80157/31.10.2018 (Β' 4898) κοινής υπουργικής απόφασης» (Β' 3670). 

13. Την υπό στοιχεία ΔΒ1Δ/24/οικ.4809/21-02-2024 απόφαση της Διοικήτριας του ΕΟΠΥΥ 

«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών ομάδας εργασίας ελέγχου των αιτήσεων που 

έχουν υποβληθεί στο Μητρώο Αποζημιούμενων Προϊόντων του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.» (ΑΔΑ: 

9ΠΨΨΟΞ7Μ-ΗΧΜ). 

14. Την υπό στοιχεία ΔΒ3Η 470/02-12-2024 έγγραφη εισήγηση της Διεύθυνσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού. 

15. Το γεγονός ότι η κατηγορία παροχών προϊόντων διαβητολογικού υλικού εντάσσεται 

στους κλειστούς προϋπολογισμούς (κλειστό όριο δαπανών) του Εθνικού Οργανισμού 

Παροχών Υπηρεσιών Υγείας, όπως αυτό προσδιορίζεται κάθε φορά με σχετική κοινή 

υπουργική απόφαση. Συνεπώς, τυχόν αύξηση στην προκαλούμενη δαπάνη από την ένταξη 

νέων προϊόντων δεν μπορεί να επιβαρύνει τον προϋπολογισμό του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. πέραν των 

οριζόμενων ορίων βάσει κοινής υπουργικής απόφασης, αποφασίζει: 

Ι. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3Η 271/1290/οικ.15818/17-06-2024 (Β' 3670) 

απόφασης, ως εξής: α. Αντικαθίστανται οι εγγραφές του Πίνακα 1, με τις παρακάτω: 

α/α Κατηγορία ΕΑΝ ΑΜΑ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Επωνυμία 

είδους 

Ανώτατη τιμή 

αποζημίωσης 

ανά τεμάχιο 

(συμπ/νου ΦΠΑ) 

1 Υγειονομικό Υλικό -> 

Διαβητολογικό υλικό 

-> βελόνες 

8012992561096 7364100001653 GLUCOJECT 

PEN 

NEEDLES 

9,18 € 



 

 

 

  
  

 

3 

 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

φυσιγγοσυρίγγων 4MM X 33G 

33 Υγειονομικό Υλικό -> 

Σακχαρώδης 

διαβήτης-Αντλία 

Ινσουλίνης -> 

ΑΝΤΛΙΑ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ 

6958590307983 0212200000371 Wellion 

MICRO-

PUMP 

2.879,85 € 

 

β. Η εγγραφή α/α 31 του Πίνακα 1 καταργείται. 

γ. Μετά από τον Πίνακα 1 προστίθεται το παρακάτω εδάφιο: 

«Στην τιμή αποζημίωσης ανά τεμάχιο (συμπ/νου ΦΠΑ) του προϊόντος με α/α 14 

συμπεριλαμβάνεται και ο πομπός που απαιτείται για τη λειτουργία του συστήματος.». 

ΙΙ. Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΒ3Η 513/750/οικ.19993/02-08-2022 (Β' 4204) 

απόφασης και την αντικατάσταση του α/α 2 ως εξής: 

α/α Κατηγορία ΑΜΑ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

ΕΑΝ Επωνυμία 

είδους 

Ανώτατη τιμή 

αποζημίωσης 

ανά τεμάχιο 

(συμπ/νου 

ΦΠΑ) 

2 Υγειονομικό Υλικό -> 

Σακχαρώδης 

διαβήτης-Αντλία 

Ινσουλίνης -> 

ΑΝΤΛΙΑ 

ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝΗΣ 

0212200000330 8012992517765 GLUCOMEN 

DAY PUMP 

PATCH_1 

KIT 

45,00 € 

 

ΙΙΙ. Τον καθορισμό τιμών αποζημίωσης για τα προϊόντα του παρακάτω Πίνακα 1 και την 

ένταξή τους στην αποζημίωση του Ε.Ο.Π.Υ.Υ.: 

Πίνακας 1 

Α/

Α 

Κατηγορία ΕΑΝ ΑΜΑ 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

Επωνυμία 

προϊόντος 

Ανώτατη 

τιμή 

αποζημίω

σης ανά 

τεμάχιο 

(συμπ/νο

υ ΦΠΑ) 

ΧΡΟΝΟΣ 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤ

ΑΣΗΣ 

ΠΡΟΪΟΝΤΟΣ 

1 Υγειονομικό 0697112368 021220000 Reservoir Patch 

(Model: 

45,00 € 
 



 

 

 

  
  

 

4 

 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

Υλικό -> 

Σακχαρώδης 

διαβήτης-

Αντλία 

Ινσουλίνης -

> ΑΝΤΛΙΑ 

ΧΟΡΗΓΗΣ

ΗΣ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝ

ΗΣ 

1107 0389 MD8200) 

2 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Σακχαρώδης 

διαβήτης-

Αντλία 

Ινσουλίνης -

> ΑΝΤΛΙΑ 

ΧΟΡΗΓΗΣ

ΗΣ 

ΙΝΣΟΥΛΙΝ

ΗΣ 

0697112368

1534 

021220000

0397 

Reservoir Patch 

(Model: 

MD8300) 

45,00 € 
 

3 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

παρακολούθ

ησης 

γλυκόζης με 

τεχνολογία 

Flash -> 

Αισθητήρας 

μέτρησης/ 

καταγραφής 

γλυκόζης 

5021791006

984 

999950000

0033 

Freestyle Libre 2 

Plus Flash 

Glucose 

Monitoring 

System (Sensor 

Kit) 

70,09 € 15 ΗΜΕΡΕΣ 

4 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) -> 

Αισθητήρας 

6971141200

564 

100045000

0152 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘ

ΗΣΗΣ 

ΓΛΥΚΟΖΗΣ 

ΣΕΝΣΟΡΑΣ CT3 

78,42 € 14 ΗΜΕΡΕΣ 



 

 

 

  
  

 

5 

 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

μέτρησης 

γλυκόζης 

5 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) -> 

Αισθητήρας 

μέτρησης 

γλυκόζης 

0697283164

0806 

100045000

0178 

SIBIONICS GS1 

Σύστημα 

Συνεχούς 

Παρακολούθησης 

Γλυκόζης 

78,42 € 14 ημέρες 

6 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) -> 

Αισθητήρας 

μέτρησης 

γλυκόζης 

6975130610

211 

100045000

0160 

Syai® Continuous 

Glucose 

Monitoring 

System 

64,00 € 14 ημέρες 

7 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) 

-> Πομπός 

6971141200

571 

100046000

0150 

ΣΥΣΤΗΜΑ 

ΣΥΝΕΧΟΥΣ 

ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘ

ΗΣΗΣ 

ΓΛΥΚΟΖΗΣ 

ΠΟΜΠΟΣ CT3 

80,00 € 1 πομπός ανά 

έτος 

8 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) -> 

Αισθητήρας 

μέτρησης 

6958590303

985 

100045000

0103 

Wellion SENSOR 

10 ημερών 

55,86 € 10 ημέρες 



 

 

 

  
  

 

6 

 

ΔΒ3Η 511/οικ.29705/2024, ΦΕΚ-6780/Β/11.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

γλυκόζης 

9 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) -> 

Αισθητήρας 

μέτρησης 

γλυκόζης 

6958590307

617 

100045000

0111 

Wellion SENSOR 

14 ημερών 

78,42 € 14 ημέρες 

10 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) 

-> Πομπός 

6958590307

600 

100046000

0101 

Wellion SENSOR 

Transmitter 10 

ημερών 

244,90 € 1 πομπός ανά 

έτος 

11 Υγειονομικό 

Υλικό -> 

Διαβητολογι

κό υλικό -> 

Σύστημα 

συνεχούς 

καταγραφής 

γλυκόζης 

(CGM) -> 

Πομπός 

6958590307

594 

100046000

0119 

Wellion SENSOR 

Transmitter 14 

ημερών 

244,90 € 1 πομπός ανά 

έτος 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 4 Δεκεμβρίου 2024 


